### 23. *In universam philosophiam*, XVIII. saec., 21×15 cm 353 f.

*Incipit:* In universam philosophiam praefatio - Antequam logicas institutiones aggredior; operae praetium esse duxi, ut vel ab initio intelligatis, quaenam sit, quam ampla et multiplex, quam sublimis, ac paene divina scientia illa, quem hoc biennio suscipitis cognoscendam.

#### 23.1. *[Institutiones Logicae]*, 4v-42r.

*Incipit:* Hoc nomine intelligite Summulas, quod ajunt, seu praecepta Dialecticae [...].

*Explicit:* Denique si me auditis commentariola haec *Nocturna versate manu versate diurna*. Logicae institutionum finis. [...] Finis totius indicis...

#### 23.2. *[Logicae disceptationes]*, f. 43r-218v.

*Incipit:* Logicae pars prima. De ideis. Regrediamur jam ad ideas, atque de illarum natura, causa effectrice, origine et objecto non omnia, quae in tanta rerum segete in controversiam vocari possunt (praefiniti enim temporis angustiis excludor) [...].

*Explicit:* [...] nam ut docent communiter philosophi et theologi haec phisicae angeli intelligent comprehensive, adeoque comprehendunt sidera et quidquid in eis latet: sed in illis nunquam acquirunt scientiam futurorum. Ergo in sideribus nulla latent futura. Logicarum disceptationum finis.

<sup>31</sup> O Andriji Staničiću vidi A. JUTRONIĆ, »Andrija Staničić (1706-1708) i popis knjiga franjevačke biblioteke u Sumartinu od g. 1769.«, *Starine JAZU*, 48, Zagreb, 1958, 249-273.

**23.3. *Metaphisicarum disceptationum liber primus*, f. 220r-316r.**

*Incipit:* Ad metaphisicam introductio. - Alteram eamque facilem ex obiecto praestantissimam philosophiae partem aggredimur cognoscendam, quae eximium sapientiae philosophiae plerumque tamen metaphisicae nomen accepit [...].

*Explicit:* Et haec satis sunt dicta de angelis et de metaphysica; ne tempus terreamus in vanum cito transitum ad physicam faciamus.

**23.4. *De meteoris libe*, 318r-353r.**

*Incipit:* Proemgium. Meteora greaca vox, quae sublimia significat hoc est corpora quae in aere sunt suspensa.

*Explicit:* Et haec satis sint dicta de metheoris nunc veniamus ad tertiam philosophiae partem, scilicet, ad physicam.

Rukopis uvezan u kartonske korice. Hrbat oštečen. Bez zaštitnih listova. Na prvoj korici izvana naljepnica s upisanim naslovima: *Institutiones logicae. Logica. Metaphysica. Metereologia*. Na unutarnjoj strani korice dva puta udaren pečat samostana. Na listu 1<sup>r</sup> vidljive riječi Jacopo Theol. Na unutarnjoj strani prve korice: Jacobus Merloni. Listovi 25, 317 i 354-358 prazni.